
         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUINTA-FEIRA, 13 DE OUTUBRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1033 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 1                                                                       Início 
     

 ATOS DO PODER EXECUTIVO   

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 

O Prefeito Municipal, WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei nº. 10.520/02, Lei nº. 8.666/93, Lei complementar nº. 123/06, 
e demais legislações aplicáveis, a vista da Ata de Sessão de Pregão Presencial e Parecer Jurídico, 
resolve: 
 

01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº                : 149/2022 
b) Licitação Nrº               :           65/2022 
c) Modalidade                :           Pregão: 
d) Data Homologação  : 13/10/2022 
e) Objeto Homologado : REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E 

EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO 
RAMO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
HOSPEDAGENS NA CIDADE DE CURITIBA/PR, COM 
FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES E TRASLADO, PARA 
PACIENTES EM TRATAMENTO MÉDICO FORA DE 
DOMICÍLIO. 

 
10.301.0003.2.131. - MANTER E EQUIPAR A ATENÇÃO BASICA EM SAÚDE 
10.301.0003.2.131. - MANTER E EQUIPAR A ATENÇÃO BASICA EM SAÚDE 

 
Fornecedor: CEREZAMAR HOSPEDAGEM EIRELI 

CNPJ/CPF: 04.254.088/0001-29 
 

LOTE 1 
Valor Total do Lote: 40.600,00 (quarenta mil e seiscentos reais) 

 
Item Especificação Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor Total 

1 HOSPEDAGEM EM PENSÃO 
COMPLETA NA CIDADE DE 
CURITIBA, ESTADO DO PARANÁ, 
PARA PACIENTES EM TRATAMENTO 
MÉDICO FORA DE DOMICÍLIO, 
CONTEMPLANDO: 
- HOSPEDAGEM EM QUARTOS 
COLETIVOS COM ALAS FEMININA E 
MASCULINA, SEPARADAS, 
AMBIENTES LIMPOS E HIGIENIZADOS 

DIÁRIA 400 R$ 101,50 40.600,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUINTA-FEIRA, 13 DE OUTUBRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1033 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 2                                                                       Início 
     

DIARIAMENTE; 
- FORNECIMENTO DE 03 (TRÊS) 
REFEIÇÕES DIÁRIAS DE BOA 
QUALIDADE (CAFÉ DA MANHÃ, 
ALMOÇO E JANTAR) SERVIDO EM 
SISTEMA DE BUFFET LIVRE;  
- TRANSPORTE DIÁRIO (IDA E VOLTA) 
DO LOCAL DA HOSPEDAGEM AOS 
HOSPITAIS E CLÍNICAS DE CURITIBA, 
CONFORME AS NECESSIDADES DOS 
PACIENTES, EM VEÍCULOS 
ADAPTADOS A PORTADORES DE 
NECESSIDADES ESPECIAIS 
(ELEVADOR PARA CADEIRANTES). 

 
LOTE 2 

Valor Total do Lote: 12.575,00 (doze mil, quinhentos e setenta e cinco reais) 
 

Item Especificação Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 
1 HOSPEDAGEM EM PENSÃO 

COMPLETA NA CIDADE DE CURITIBA, 
ESTADO DO PARANÁ, PARA 
PACIENTES EM TRATAMENTO 
MÉDICO FORA DE DOMICÍLIO, 
CONTEMPLANDO:  
- HOSPEDAGEM EM QUARTOS 
INDIVIDUAIS ESPECÍFICOS PARA 
PACIENTE EM PERÍODO PÓS 
TRANSPLANTE (TRANSPLANTADO), 
AMBIENTES LIMPOS E HIGIENIZADOS 
DIARIAMENTE COM A OBSERVAÇÃO 
DOS CUIDADOS DE LIMPEZA 
NECESSÁRIOS PARA HOSPEDAR 
PACIENTES NESTAS CONDIÇÕES; 
 
- FORNECIMENTO DE 03 (TRÊS) 
REFEIÇÕES DIÁRIAS DE BOA 
QUALIDADE (CAFÉ DA MANHÃ, 
ALMOÇO E JANTAR) SERVIDO EM 
SISTEMA DE BUFFET LIVRE;  
- TRANSPORTE DIÁRIO (IDA E VOLTA) 
DO LOCAL DA HOSPEDAGEM AOS 
HOSPITAIS E CLÍNICAS DE CURITIBA, 
CONFORME AS NECESSIDADES DOS 

DIÁRIA 50 R$ 150,00 7.500,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUINTA-FEIRA, 13 DE OUTUBRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1033 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 3                                                                       Início 
     

PACIENTES, EM VEÍCULOS 
ADAPTADOS A PORTADORES DE 
NECESSIDADES ESPECIAIS 
(ELEVADOR PARA CADEIRANTES). 
 

2 HOSPEDAGEM EM PENSÃO 
COMPLETA NA CIDADE DE CURITIBA, 
ESTADO DO PARANÁ, PARA 
PACIENTES EM TRATAMENTO 
MÉDICO FORA DE DOMICÍLIO, 
CONTEMPLANDO:  
- HOSPEDAGEM EM QUARTOS 
COLETIVOS PARA ACOMPANHANTE 
DE PACIENTE TRANSPLANTADO 
COM ALAS FEMININA E MASCULINA, 
SEPARADAS, AMBIENTES LIMPOS E 
HIGIENIZADOS DIARIAMENTE; 
- FORNECIMENTO DE 03 (TRÊS) 
REFEIÇÕES DIÁRIAS DE BOA 
QUALIDADE (CAFÉ DA MANHÃ, 
ALMOÇO E JANTAR) SERVIDO EM 
SISTEMA DE BUFFET LIVRE;  
- TRANSPORTE DIÁRIO (IDA E VOLTA) 
DO LOCAL DA HOSPEDAGEM AOS 
HOSPITAIS E CLÍNICAS DE CURITIBA, 
CONFORME AS NECESSIDADES DOS 
PACIENTES, EM VEÍCULOS 
ADAPTADOS A PORTADORES DE 
NECESSIDADES ESPECIAIS 
(ELEVADOR PARA CADEIRANTES). 
 

DIÁRIA 50 R$ 101,50 5.075,00 

                     Valor Total Adjudicado e Homologado -R$ 53.175,00 
 
 

QUARTO CENTENÁRIO, 13 de outubro de 2022. 
 
 

_________________________ 
WILSON AKIO ABE 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUINTA-FEIRA, 13 DE OUTUBRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1033 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 4                                                                       Início 
     

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O Prefeito Municipal, WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei nº. 10.520/02, Lei nº. 8.666/93, Lei complementar nº. 123/06, 
e demais legislações aplicáveis, a vista da Ata de Sessão de Pregão Presencial e Parecer Jurídico, 
resolve: 
 

01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 173/2022 
b) Licitação Nrº             :           79/2022 

c) Modalidade                :           Pregão 
d) Data Homologação  : 13/10/2022 
e) Objeto Homologado : REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E 

EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE BUFFET COMPLETO, PARA ATENDIMENTO DOS 
EVENTOS PROMOVIDOS PELA SECRETARIA 
MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO 

 
04.122.0002.2.002. - MANTER E EQUIPAR O GOVERNO MUNICIPAL 

04.122.0002.2.006. - MANTER E EQUIPAR A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 
15.451.0002.2.033. - MANTER E EQUIPAR AÇÕES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 

 
 

Fornecedor: MARIA LUCIA DE ALMEIDA 71695508904 
CNPJ/CPF: 19.731.970/0001-95 

 
 
 

LOTE 1 
Valor Total do Lote: 27.850,00 (vinte e sete mil, oitocentos e cinquenta reais) 

 
Item Especificação Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor Total 

1 SERVIÇOS DE BUFFET COMPLETO: PRATOS 
QUENTES: arroz branco, arroz à grega, 
creme de milho, farofa temperada, 
rondelle, filé ao molho madeira, purê de 
batatas, coxas e sobre coxas assadas. 
SALADAS: repolho e/ou com abacaxi 
manga, tomate, cenoura, beterraba e 

SERV. 500 R$ 55,70 27.850,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUINTA-FEIRA, 13 DE OUTUBRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1033 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 5                                                                       Início 
     

alface. SOBREMESA: pudim e/ou salada 
de frutas. BEBIDAS: refrigerante e água. 
OBS: jogos de mesas com tampo, toalhas, 
cadeiras, utensílios do buffet, pratos e 
talheres. Detalhamento do serviço no 
Anexo I 

 
 
 

Valor Total Adjudicado e Homologado -R$ 27.850,00 
 
 
 
 

QUARTO CENTENÁRIO, 13 de outubro de 2022.  
 
 
 
 

_________________________ 
WILSON AKIO ABE 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUINTA-FEIRA, 13 DE OUTUBRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1033 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 6                                                                       Início 
     

 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O Prefeito Municipal, WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei nº. 10.520/02, Lei nº. 8.666/93, Lei complementar nº. 123/06, 
e demais legislações aplicáveis, a vista da Ata de Sessão de Pregão Presencial e Parecer Jurídico, 
resolve: 
 

01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 174/2022 
b) Licitação Nrº             :           80/2022 

c) Modalidade                :           Pregão 
d) Data Homologação  : 13/10/2022 
e) Objeto Homologado : CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS ESPECIALIZADA 

PARA FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO E 
MANUTENÇÃO DE ORNAMENTOS NATALINOS, BEM 
COMO A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS, 
PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO. 

 
04.122.0002.2.006. - MANTER E EQUIPAR A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 
04.122.0002.2.006. - MANTER E EQUIPAR A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 

13.392.0006.2.032. - MANTER E EQUIPAR A CULTURA 
13.392.0006.2.032. - MANTER E EQUIPAR A CULTURA 

15.451.0002.2.033. - MANTER E EQUIPAR AÇÕES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 
15.451.0002.2.033. - MANTER E EQUIPAR AÇÕES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 

 
 

Fornecedor: ALED COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS-EIRELI 
CNPJ/CPF: 29.929.215/0001-73 

 
 

LOTE 2 
Valor Total do Lote: 21.000,00 (vinte e um mil reais) 

 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 FIO PARALELO 2 X 2,50 RCM METRO 600 R$ 5,70 3.420,00 
2 FITA ISOLANTE 20 MTS EMPALUX UNID 20 R$ 7,60 152,00 
3 ABRAÇADEIRA DE NYLON ATOPY PCT 50 R$ 12,00 600,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUINTA-FEIRA, 13 DE OUTUBRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1033 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 7                                                                       Início 
     

150X2,5 MM PACOTE 
COM 100 UNID 

4 MANGUEIRA DE LED 13 
MM VERDE 220V 

REMANCI METRO 800 R$ 13,88 11.104,00 

5 MANGUEIRA DE LED 13 
MM VERMELHO 220V 

REMANCI METRO 300 R$ 13,88 4.164,00 

6 CABO DE FORÇA 
MANGUEIRA DE LED 
13MM 220V 

BRILHANTE METRO 30 R$ 20,00 600,00 

7 CONECTOR PERFURANTE 
PEQUENO 10-70/1,5 - 10 

MCI UNID 60 R$ 16,00 960,00 

 
 
 

Valor Total Adjudicado e Homologado -R$ 21.000,00 
 
 

QUARTO CENTENÁRIO, 13 de outubro de 2022.  
 
 

_________________________ 
WILSON AKIO ABE 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUINTA-FEIRA, 13 DE OUTUBRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1033 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 8                                                                       Início 
     

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 078/2022-PMQC 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 079/2022-PMQC 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público 
interno, inscrito no CNPJ/MF Nº. 01.619.104/0001-41, com sede administrativa na Avenida Dr. Hemerson 
Siqueira e Silva, Nº 594, centro, na cidade de Quarto Centenário/PR, neste ato representado por seu Prefeito 
Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, brasileiro, casado, portador da Cédula de Identidade RG Nº. 3.971.307-
1/SESP-PR e inscrito no CPF/MF Nº. 539.996.659-04, residente e domiciliado na Avenida Bandeirantes, Nº 444, 
centro, na cidade de Quarto Centenário/PR. 
 
FORNECEDOR: MARIA LUCIA DE ALMEIDA 71695508904, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF 
Nº. 19.731.970/0001-95, estabelecida à Av. Manoel Cristovão Nazário, SN, Distrito de Bandeirantes D’Oeste, na 
cidade de Quarto Centenário, Estado do Paraná, neste ato representada por sua representante legal, a Sra. 
MARIA LUCIA DE ALMEIDA, brasileira, casada, empresária, portadora da Cédula de Identidade RG Nº. 
12.568.614-1/SESP-PR e inscrita no CPF/MF Nº. 716.955.089-04,  residente e domiciliada no Distrito de 
Bandeirantes D’ Oeste, na cidade de Quarto Centenário, Estado do Paraná. 
 
DO OBJETO: A presente ARP tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE BUFFET COMPLETO, PARA 
ATENDIMENTO DOS EVENTOS PROMOVIDOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO, conforme 
descrição constante na proposta de preços do fornecedor, bem como estabelecer as demais regras e 
condições para o fornecimento dos produtos/serviços. 
 
VALOR REGISTRADO: O objeto, suas especificações, quantidades estimadas de fornecimento durante o prazo 
de vigência desta ARP e o preço a ser praticado pelo Fornecedor será o seguinte:  
 

LOTE 01  
 

ITEM 
 

QTDE. 
 

UNID. 
 

DISCRIMINAÇÃO DETALHADA DO 
SERVIÇO 

VALOR  
UNIT. 
(R$) 

VALOR TOTAL 
(R$) 

1 500 SERV. SERVIÇOS DE BUFFET COMPLETO: PRATOS 
QUENTES: arroz branco, arroz à grega, 
creme de milho, farofa temperada, 
rondelle, filé ao molho madeira, purê de 
batatas, coxas e sobre coxas assadas. 
SALADAS: repolho e/ou com abacaxi 
manga, tomate, cenoura, beterraba e 
alface. SOBREMESA: pudim e/ou salada 
de frutas. BEBIDAS: refrigerante e água. 
OBS: jogos de mesas com tampo, 
toalhas, cadeiras, utensílios do buffet, 
pratos e talheres. Detalhamento do 
serviço no Anexo I 

R$ 55,70 27.850,00 

DAS DOTAÇÕES: O presente registro de preços será somente para registrar os preços de mercado sem a 
necessidade de Reserva Orçamentária, no caso da Administração resolver fazer uma possível contratação 
dos preços registrados, os recursos previstos incorrerão por conta das seguintes dotações orçamentárias: 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUINTA-FEIRA, 13 DE OUTUBRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1033 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 9                                                                       Início 
     

02.002.04.122.0002.2.002.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA; 
06.006.04.122.0002.2.006.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA; 
11.016.15.451.0002.2.033.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA. 
 
DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 
(doze) meses, a partir da data da sua assinatura, com eficácia legal após a publicação do seu extrato. 
 
DATA DE ASSINATURA: Quarto Centenário, 13 de Outubro de 2022. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUINTA-FEIRA, 13 DE OUTUBRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1033 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 10                                                                       Início 
     

 

 
 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 132/2022-PMQC 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa jurídica de 
direito público interno, inscrito no CNPJ/MF Nº. 01.619.104/0001-41, com sede administrativa na 
Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, Nº 594, centro, na cidade de Quarto Centenário/PR, 
neste ato representado por seu Prefeito Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, brasileiro, casado, 
portador da Cédula de Identidade RG Nº. 3.971.307-1/SESP-PR e inscrito no CPF/MF Nº. 
539.996.659-04, residente e domiciliado na Avenida Bandeirantes, Nº 444, centro, na cidade de 
Quarto Centenário/PR. 
CONTRATADA: ALED COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS-EIRELI, pessoa jurídica de direito 
privado, inscrita no CNPJ/MF Nº. 29.929.215/0001-73, estabelecida à Av. Brasil, N°. 3706, lote 03 
quadra 69, Zona I, na cidade de Umuarama, Estado do Paraná, neste ato representada por seu 
representante legal, o Sr. EDER DUARTE PARANHOS, brasileiro, solteiro, empresário, portador da 
Cédula de Identidade RG Nº. 9.212.576-9/SSP-PR e inscrito no CPF/MF Nº. 057.596.729-32, 
residente e domiciliado na cidade de Umuarama, Estado do Paraná. 

OBJETO: O presente contrato tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS ESPECIALIZADA 
PARA FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ORNAMENTOS NATALINOS, BEM COMO 
A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS, PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO, conforme as condições estabelecidas no EDITAL DO PREGÃO 
PRESENCIAL Nº. 080/2022-PMQC e na proposta firmada pela Contratada, que passam a integrar 
este instrumento, independentemente de transcrição. 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 080/2022-PMQC 

VALOR: O presente contrato tem o valor total de R$ 21.000,00 (vinte e um mil reais). 
 

PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigência de 06 (seis) meses, contados da data 
de sua assinatura, com eficácia legal após a publicação do seu extrato e poderá ser 
prorrogado nos termos da Lei Federal Nº. 8.666/93. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Para o objeto desta contratação, os recursos previstos incorrerão 
por conta das seguintes dotações orçamentárias:  
 

261 11.016.15.451.0002.2.033.3.3.90.30.00.00. 01000 MATERIAL DE CONSUMO 

235 10.014.13.392.0006.2.032.3.3.90.30.00.00. 01000 MATERIAL DE CONSUMO 

22 06.006.04.122.0002.2.006.3.3.90.30.00.00. 01000 MATERIAL DE CONSUMO 
 

FORO: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná. 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 13 de Outubro de 2022. 

 
 
 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUINTA-FEIRA, 13 DE OUTUBRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1033 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 11                                                                       Início 
     

 

 

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE TRANSFERENCIA DA UNIÃO 

 

 

 

 

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, notifica a Câmara Municipal, aos Partidos 
Políticos e as Entidades Empresariais com sede neste Município que, em cumprimento ao art. 2º da 
Lei nº. 9.452/97 que os recursos provenientes da União, encontram-se registrados em sistemas de 
gestão, cujos, registros podem ser conferidos no portal de transparências, aba Execução (Receita) 
Grupos: 1. Receitas Correntes e 2. Receitas de Capital – sub grupos 1.7.1 Transferências da União e 
de suas Entidades e 2.4.1 Transferências da União e de suas Entidades. 
 
OBS. Eventuais dúvidas contatar o setor financeiro da Municipalidade 
Quarto Centenário, Estado do Paraná. 

 

 

 

 

 

WILSON AKIO ABE 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 
CARLOS AUGUSTO DA SILVA 

Secretário Municipal da Fazenda Interino 
 
 


		2022-10-13T14:58:37-0300
	MARCOS ANTONIO DA SILVA DE CRISTO:00721477925




